*Sepitno*: « Ubi Deus, ibi pudicitia, ibi gravitas adiutrix et socia ejus: quo pacto ergo pudicitiam sine instrumento ejus, id est, sine gravitate et se vereitate vestitus, tractabimus? »

*Octavo*: « Tempus hoc breve est, ait Apostolus, quid ergo illud das vanitati? »

*Nono*: « Jubet Apostolus ut magnificetur Deus in corpore nostro: magnificatur autem per pudicitiam, et per pudicitiam invenitam competenter. »

*Dicimo*: « Liceat videlicet pudicam, certe impudicam:

*Undevigesimo*: « Pudicitie Christiane satis non est esse, verum et videri: ut emanet ab animo in humanum, et eructet a conscientia in superficiem. »

*Duodecimo*: « Projiciamus ornamenta terrena spei nostras refinacula, si celestia optamus. »

*Dicimo tertio*: « Tempora Christianorum semper, et nunc vel maxime, non auro, sed ferro transiguntur, stola Martyrum preparantur, Argenti bajuli sustineantur. Prodite iam vos mulieres ornamenti instructae postolorum, sumentes de simplicitate candorem, de pudicitia roborem, depictis oculis verecundia, et spiritus taciturnitate, inserentes in aures sermonem Dei, annentes cervicibus jugum Christi: caput maritis subiecta, et sat ornata eritis: manus laxis occupate, pedes domi figite, et plus quam in auro placibitis: vestite vos serico probatibus, byssino sanctificatis, purpurea pudicicie; taliter pigmentata Deum habebitis amatorem. »

*Dicimo*, Tertullianum sequitur S. Cyprianus, qui nervoso et eleganter idem agit, lib. *De Disciplina et habitu virginum*.

*Primo*: « Continentia, inquit, et pudicitia non in sola carnis integritate consistit, sed etiam in cultus et ornatus honore pariter ad pudorem. »

*Secondo*: « Nefas est virginem ad speciem formæ sua comi, aut de carne, et de ejus pulchritudine gloriari, cum nulla sit illis magis quam adversus carnem collectatio, et vincendi corporis ad domandi obstinata certatio. »

*Tertio*: « Igitur Paulus: Qui sunt Christi, carnem suam crucifixurunt; et quae si concepissentis carnis et vitis renuntiassent proficerit, quomodo in iudeis quibus renuntiaverat inventur? »

*Quarto*: « Nemine Christianum deceat, et maximæ virginem non deceat, claritatem ullam computare carnis, et honorem; sed solum appetere sermonem Dei, bona in eternum manuera complecti. Aut si in carni sit gloriam, tunc plane quando in nominis confessione gloriatur, quando fortior femina viris torqueatibus inventior, quando ignes, aut cruces, aut ferrum vel testaceas patur, ut coronetur: illa sunt carnis pretiosia monilia, illa corporis ornamenta meritoria. »

*Quinto*: « Ornamentorum ac vestium insignia, et lemponia formarum non nisi proficiunt et impudicos feminis congruent; et nullarum fere proficiunt cultus est, quam quarum pudor viles est. In *Apocalypse*, cap. xvi, describitur meretrrix illa perdidita, cum qua forniciati sunt reges terræ, amicti pallio purpureo et cocino, adornata auro, et lapidibus pretiosis, tenens poculum aureum in manu sua. »

*Sexto*: « An vulnera inferri armibus Dei vobis, quibus innocens adhuc infante; et malis sceleris ignara, cruentor, ut postea de aurum escambores et cavernis pretiosa grana dependant, gravis esti non suo pondere, mercum quantitate? »

*Septima*: « Angeli apostata oculos circumducto nigrore fucare, et genas mandando ruboris inficere, et mutare adulterinis coloribus crinem, et expugnare omnem oris et capituli veritatem, corrupte sue impugnatione docerunt. »

*Octavo*: « Femina manus Deo inferunt, quando id quod ille formavit reformare et transfigurare contendunt, nescientes quia opus Dei est omne quod nascitur, diaboli quodcumque mutatur. »

*Nona*: « Domini tuus dicit: Non potes facere capillum unum album, aut nigrum; et tu ad vindicandam Dominum tuum vocem, vis te esse potiorem? Andaci conatus et sacrilego contemptu crines tuos incis, » etc.

*Decimo*: « Non metuis, oro, quae talis es, ne cum resurrectionis dies venerit, artifex tuus te non recognoscet, et ad sua premia et promissa venientem removet et excludat? increpans vi- gore censoris et iudicis dicat: Opus hoc meum non est, nec imago haec nostra est; cutem falso medicamine polluisti, crimen adultero colore mutasti; expugnata est mendacio facies; figura corrupta est; vultus alienus est; Deum videre non poteris; quando oculi tui non sunt, quos Deus fecit, sed quis diabolus infecit. »

*Undevico*: « Vinee vestem, que virgo es, qua Deo servis: vince aurum, que carnem vincis et seculum: nec monilium aut vestium quare ornamenti, sed morum. »

Merito ergo E. Nonnus Episcopus, videns Pelagianum tanto vestium luxu et pompa tollitus urbis oculos ad se rapientem et illicientem, ubertim levit: rogatus cansam dixit: « Due res sunt que me movent: una quidem hujus mulieris perditio; altera, quod ego qui nomen Christianum profiteor, non tantum studio placere Deo vite innocentia, quantum haec mulier turpibus placere cupit hominibus. » Verum orans pro ea, et concionans ita pupugit cor ejus, ut ex ea alteram Magdalena efficeret, videlicet Pelagiam penitentem, cuius vitam et actus mirabilis conscripsit magna fide oculatus testis Jacobus Diaconus ejusdem Nonni: existat apud Surium, 8 octobris.